



§ 91

**Beslut om delegationsändring för ärenden enligt lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen (ALLM.2020.494)**

**Beslut**

För det fallet, riksdagen beslutar anta förslaget till en ny lag om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen i prop. 2019/20:172 beslutar miljö- och byggnämnden att ordföranden, eller vid dennes förfall, vice ordföranden, ges rätt att fatta beslut om att bilagd delegationsordning ska börja gälla, dock tidigast vid tiden för lagens ikraftträdande.

**Sammanfattning**

Den 1 juli 2020 väntas lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen att träda ikraft. Enligt lagen ska den kommunala nämnd som ansvarar för miljö- och hälsoskydds- området utöva tillsyn och meddela de förelägganden som behövs för att förhindra spridning av det virus som orsakar covid-19.

Med anledning av den nya lagstiftningen föreslår miljö- och byggförvaltningen tillägg i miljö- och byggnämndens delegationsordning.

**Motivering**

Den 1 juli 2020 väntas lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen att träda ikraft. Riksdagen kommer att fatta beslut om lagen sannolikt innan midsommar. Lagen ersätter Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2020:9) om att förhindra smitta av covid-19 på restauranger och caféer m.m. Den som driver ett serveringsställe ska enligt lagen ansvara för att vidta vissa åtgärder för att förhindra spridning av det virus som orsakar covid-19. Enligt Folkhälsomyndighetens föreskrifter är det idag smittskyddsläkaren som efter samråd med kommunen får besluta om att förbjuda verksamheter som inte uppfyller kraven i föreskrifterna. Eftersom smittskyddsläkarna inte tidigare har haft några tillsynsuppgifter saknar de rutiner och erfarenhet för att kunna bedriva en effektiv tillsyn. Med den nya lagen ska i stället den kommunala nämnd som ansvarar för miljö- och hälsoskyddsområdet utöva tillsyn och meddela de förelägganden mot serveringsställen som behövs för att lagen och anslutande föreskrifter följs. Vid behov ska nämnden samråda med smittskyddsläkare. Förelägganden kan avse t.ex. ommöblering, begränsning i öppettider eller stängning. Kraven kan förenas med vite.

Besluten gäller omedelbart om inte annat anges i beslutet. För tillsynen ska länsstyrelsen ge länets kommuner stöd, råd och vägledning. Vidare ska



Folkhälsomyndigheten få meddela ytterligare föreskrifter om smittskyddsåtgärder.

Lagen kommer att vara tillfällig och avses upphöra att gälla vid utgången av 2020. Eftersom restaurangnäringen är hårt drabbad av följderna av utbrottet av covid-19 kommer tillsynen inte att vara avgiftsbelagd. Kostnader för tillsyn och klagomålshantering kommer i stället att finansieras genom statsbidrag.

Med anledning av de nya lagstiftningarna har miljö- och byggförvaltningen tagit fram förslag till tillägg i miljö- och byggnämndens delegationsordning. Vad gäller delegationer för tillämpning av lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen är tilläggen formulerade efter anvisningar från Sveriges Kommuner och Regioner. Tilläggen framgår av stycken i kursiv text i *bilaga*, s. 31.

### **Meddelas**

Miljö- och byggnämndens beslut skickas för kännedom till kommunstyrelsen.